

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دانشگاهها و مراکز آموزش عالی «ناآرام» اند. این را رژیم هم محرف است. ولی در واقع دانشگاهها و مراکز آموزش عالی در جوش و خروش اند. و این را همه مردم بچشم می بینند.

جوش و خروش در دانشگاهها و مراکز آموزش عالی واقعیت تازه ای نیست. جامعه دانشگاهی ما همیشه یکی از کانونهای مقاومت علیه بیعدالتی، ارتجاع و استبداد و یکی از مراکز مهم مبارزه در راه آزادی

بازرزه علیه استبداد و رژیم ترور و اختناق را تشدید کنیم!

یورشهای پلیسی ضد فرهنگی و ضد دانشجویی از عتاب و خطابه های تهدید آمیز شخص دیکتاتور در داخل گرفته تا توصیه به همه کشورهای جهان که در جامعه های خود انضباط برقرار کنند، آری همه چیز بمنظور بسط استبداد و محو آزادی در کشور ما بکار گرفته شده است.

مشکل بتوان چنان شیوه یا روش قرون وسطایی ویا ماوراء پلیسی را نشان داد که دستکهای انتظامی و امنیتی رژیم شاه در مبارزه علیه خواستاران آزادی و دمکراسی از آن استفاده نکرده باشند. قانون شکنی های بی حساب و جنایات بی شمار سالهای اخیر، پدرستی نام رژیم شاه را در کنار نام رژیمهای فاشیستی، که در عین حال مهر قرون وسطایی را بر پیشانی دارد قرار دادند. نمکی که چنین رژیمهای پلار میاورند پدیده ای است که حتی دول و محافل امپریالیستی حامی آنان از اشتراک در مسئولیت این تبه کاریها تبری میجویند.

رژیم شاه با اعمال خشونت بلزترین ترور پلیسی شب سیاه و تیرگی مدهش را بر جامعه ما چیر ساخت. کودتاچیان از همه چیز و اقدام بهر جنبشی کما گرفتند تا اینکه این شب تیره همچنان بدرازا کشانده شود و بر فرصت آنان برای ادامه حاکمیت ننگین بیافزاید. لیکن درست در زمانی که آنان تصور میکنند به قصد رسیده اند، با وحشت تمام شاهد آنند که کوشش مردم ایران برای پایان دادن به ظلمت استبداد دو چندان میشود، و افق موفقیت در برابر خواستاران آزادی و دمکراسی بیشتر گشوده میگردد.

شاه و حامیان داخلی و خارجی او جامعه ایران را تسلیم شده، خاموش و ثنا گوی استبداد قرون وسطایی و دیکتاتوریشبه فاشیستی می خواستند. در پایان جنایاتی که بر آن حد و حصری تصور نیست، آنان جامعه ایران را عاصی، خروشان و بیشتر از همیشه عطشان آزادی و دمکراسی مشاهده میکنند. انتصابات پی در پی کارگری، ابراز عدم رضایت از جنایات دهقانان، تشدید مخالفت انتشار پیشه روی، عصیانهای دانشجویی و روشنفکری، اعتراضات خشم آلود فردی که اکنون بصورت حوادث روزانه درآمده بشکل آشکار تشدید تلاش همه طبقات زحمتکش و انتشار مترقی را برای

تسلب نیرو در مبارزه بین رژیم ترور پلیسی و ز سونی و خواستاران آزادی و دمکراسی در ۱۰ سوی دیگر، بزبان اولی و بسود دومی در راست این واقعیت نمی تواند محسوس حرکت نیرو دیکتاتوری و استبداد در تشدید مبارزه علیه می نباشد.

امکانات رژیم شاه در حفظ و ادامه رژیم ترور و خفقان سیاه به انتها میرسد. رژیم چنان وسیله لبرتری باقی نگذاشته که از آن بمنظور ابقاء، فردی و استبداد مطلق استفاده نکرده باشد. حالتهی است که شرایط داخلی و جهانی هر چه بود نیرو های ضد دیکتاتوری و استبداد تغییر نیرو های خلق برای کسب آزادی و دمکراسی به امکانات وسیعتری دسترسی پیدا میکنند.

رژیم ضد ملی و ضد خلقی شاه در محو آخرین شرومه و استقرار استبداد مطلق سلطنتی در همه پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ از ارتکاب ایی فرو گذار نکرده است و ترور پلیسی رژیم، نقیبت آشکار غیر قانونی و قتل و کشتار علنی ارتقاء یافته است. بی اعتنائی بر رعایت قوانین و اصولی بودیت رژیم به آن منکی است و باز گذاشتن آزادهای انتظامی و امنیتی در ارتکاب هر نوع سیاست رسمی دولت شاه در سالهای اخیر است. شاه و دارو دسته کودتا کوشیده اند تا باتوسل ت بارترین ترور پلیسی جامعه ایران را آرام کنند نیان دائمی بغض آزادی و استقلال را بر اندازند. ن دارو دسته ایچاد جزیره «تبیانی» بود که مدوئی حکمرانان مجاز در اعمال هر جنایتی حال آنکه توده محرومان حتی حق ابراز عدم رضایت داشته باشند.

نمی توان گفت که در نبل به این اهداف جهانی رژیم و دستکهای انتظامی و امنیتی آن نواشی کثرتی کوتاهی و یا حتی غفلتی روی ت. بعکس آنان از کلیه ابزار های ممکن و غیر قانونی و همه وسائل ارباب و تهدید به و قتل استفاده کرده اند. از کشتار جمعی رده ای و ملی و چریک گرفته، تا زندانی و وحانی و بازاری، از سر کوب خشن مبارزات - اعتصابی کارگران و دهقانان گرفته تا

مقاومت و مبارزه دانشجویان درهم شکستی نیست

سال گذشته تمام دانشگاهها و مراکز آموزش عالی را در گرفت. بویژه از زمان بر گزاری ۱۶ آذر، روز شهیدان دانشجو، موج نیرومند جدیدی از تظاهرات و اعتصابات، دانشگاهها و مراکز آموزش عالی را فرا گرفته است که هنوز هم ادامه دارد.

در بررسی علل این جریان میتوان به نتایج زیرین رسید:

(۱) رژیم نخواستار و نخواستار است که خواسته های بحق و عادلانه دانشجویان را نه در زمینه صنفی و نه در دنباله در صفحه ۲

عدالت و ترقی و جنبش دانشجویان ایرانی بخشی از جنبش عمومی ضد امپریالیستی و دمکراتیک مردم ایران بوده است. آنچه در فووان اخیر، بویژه در سال گذشته، در این واقعیت اهمیت خاص دارد، اینست که برغم «تلاشهای گوناگون رژیم برای آرام، ساختن و آرام، گرفتن دانشجویان و تشدید فشار پلیسی علیه دانشگاهیان، اعم از دانشجو و استاد، این قانون مقاومت و مبارزه گسترش می یابد. تظاهر این گسترش مقاومت و مبارزه را میتوان در اعتراضات و اعتصابات گوناگون و متعددی مشاهده کرد که در

بازی با دمکراسی

در هفته های اخیر ۱۱ نفر متهم سیاسی بنام اعضاء سازمان انقلابی حزب توده ایران، در دادگاه بدوی نظامی محاکمه و به حبسهای سه سال تا ابد محکومیت یافتند. این عده بنا بر روایت ساواک از گروه ۱۹ نفری بودند که در بهمن ماه سال گذشته ۸ نفرشان به زد و خورد با پلیس کشته شدند. طبق اخبار رسیده به حزب ما، ساواک با فرستادن مأموران خود به سازمان انقلابی حزب توده، تقریباً تمام این سازمان را در دست داشت و با دست یافتن به آرشوی این سازمان توانست بیش از ۴۰۰ نفر از اعضاء این سازمان و سازمان آزادیبخش، را که در رأس آت سبروس نهانندی جاسوس ساواک قرار گرفته بود بازداشت کند. در میان آنان افراد متعلق به سایر گروههای سیاسی هم وجود داشته اند که در اثر آشنائی با اعضاء این سازمان ما رفته اند.

مطالعات ایران دادرسی این ۱۱ نفر را علنی اعلام کردند. اما پس از تشکیل دادگاه نظامی همه دنباله در صفحه ۲

دلبازرین رهبری حزب توده ایران و حزب کمونیست بلژیک

(این اعلامیه در شماره ۱۳ آوریل ۱۹۷۷ درپاوی روز، ارگان مرکزی حزب کمونیست بلژیک انتشار یافته است.)

* روز ۶ آوریل ملاقاتی برادرانه بین هیئت نمایندگی حزب توده ایران بریاست دبیر اول آت ایرج اسکندری و هیئت نمایندگی حزب کمونیست بلژیک (ح. ک. ب.) به سر پرستی نائب رئیس حزب، کلود زارد صورت گرفت.

* در این ملاقات که در فضائی دوستانه ادامه یافت، هر یک از نمایندگان در باره اوضاع کشور و حزبشان دیگری را مطلع ساختند.

* هیئت نمایندگی حزب توده ایران از همبستگی فعال حزب کمونیست بلژیک با مبارزاتی که در حال حاضر خاتمه ایران علیه دیکتاتوری ارتجاعی شاه در شرایط دشوار انجام میدهند تشکر فراوان کرد.

* هیئت نمایندگی ح. ک. ب. بنام اعضاء حزب اعتراض شدید خود را علیه تجاوز دائمی رژیم ایران به ابتدائی ترین حقوق بشری آخچهای ایران ابراز کرد و اعمال شکنجه را که مورد تأیید تعداد زیادی از نظاران بین المللی قرار گرفته و همچنین کشتارهای سیاسی مستحقی مخالفین را که اسری روزانه شده شدیداً محکوم کرد.

* حزب کمونیست بلژیک همبستگی خود را با طبقه کارگر ایران و حزب آن، حزب توده ایران در راه مبارزه برای پایان دادن به رژیم مطلقه شاه و احیاء آزادیهای دمکراتیک ابراز کرد و آزادی فوری تمام زندانیان سیاسی را بدون توجه به گرایشهای سیاسی خواستار شد.

* هر دو حزب، افکار عمومی بلژیک را فرا خواندند که صدای خود را علیه جنایات رژیم ایران بلند کنند و انزجار خود را نسبت به تجاوز آشکار رژیم ایران به اصول اعلامیه جهانی حقوق بشر ابراز دارند.

* هر دو حزب تمایل خود را به گسترش روابط برادرانه ای که آنها را در چارچوب روح انترناسیونالیسم پرولتری بهم پیوند میدهد، بیان داشتند.

حوادث زئیر و سیاست پکن

پس از در گذشت مائو و بازداشت گروه چهار نفری، و هواداران این گروه، سفنگویان رسمی پکن ضمن افاشه نقش مغرب این گروه اعلام کردند که گروه چهار نفری، در زمینه سیاست خارجی تلاش میکردند تا اصل انترناسیونالیسم پرولتری را کنار بگذارند و از سیاست های امپریالیستی دنباله روی کنند. با توجه به سیاست خارجی رهبری چین در گذشته در باره حوادث جهانی و جنبشهای رهائی بخش ملی که پکن از توطئه ها و مداخلات امپریالیستی علیه جنبشهای رهائی بخش ملی پشتیبانی میکرد و خود مستقیماً در این توطئه ها شرکت داشت که از نمونه های برجسته آن حوادث آنگولا است، این انتقاد واقع بینانه بنظر میرسد و نوید آنرا میداد که رهبری پکن در مواضع سیاست خارجی خود بازبینی خواهد کرد.

اما حوادث زئیر (کنگویی سابق بلژیک) نشان میدهد که پکن همچنان مواضع ضد خلقی و پشتیبانی از محافل ارتجاعی و امپریالیستی را در مسائل بین المللی دنبال میکند. حوادث زئیر بار دیگر هم پیوندی پکن را با نیرو های نژاد پرست، ارتجاع و امپریالیسم جهانی در مقابله و سر کوب جنبشهای رهائی بخش ملی نشان میدهد.

برای اینکه ماهیت سیاست چین نسبت به حوادثی که در زئیر میگردد روشن تر شود اشاره کوتاهی به این حوادث و سیاست دول امپریالیستی نسبت بان بیفایده نخواهد بود.

اهالی ایالت جنوبی زئیر شایا (تا سال ۱۹۷۳ ایالت کاتانگا نام داشت) در زیر فشار بیدادگری رژیم ارتجاعی و ضد خلقی زئیر و در اثر فقر و گرسنگی و هزاران محرومیت اجتماعی در حدود چند ماه پیش دست بقیام زدند. تاکنون تعدادی از شهر های این ایالت به تصرف بقیام کنندگان در آمده است. قیام اهالی ایالت شایا بوسیله جنبش اپوزیسیون رژیم زئیر بنام «جبهه رهائی بخش ملی کنگو» رهبری میشود. قیام اهالی ایالت شایا در زئیر، محافل ارتجاعی و امپریالیستی را سراسیمه کرد. کاخ سفید واشنگتن بلافاصله تصمیم گرفت معادل دو میلیون دلار کمک نظامی یعنی اسلحه و مهمات به رژیم زئیر بدهد. خیر گذاری یونایتد پرس اطلاعات داد واشنگتن با متعین خود در ناتو در مورد کمکهای نظامی به رژیم زئیر به شور و مشورت پرداخته است. دولتهای فرانسه و بلژیک تصمیم گرفتند از دنباله در صفحه ۲

فشار بر زندانیان سیاسی درود بر پایداریها!

بقرار اطلاع رژیم شاه از آزاد کردن ۵۰۰ نفر زندانی سیاسی که دوران محکومیت خود را بپایان رسانده اند خود داری نموده و شرط آزادی آنانرا همکاری با ساواک قرار داده است. این در شرایطی است که رژیم به «آزاد کردن» زندانیان تظاهر میکند. ضمناً فشار بر زندانیان سیاسی همچنان ادامه دارد، چند صد نفر از افراد خانواده های زندانیان سیاسی اخیراً طوماری امضاء نموده و در آن به اقدامات غیر قانونی و خود سرانه ساواک اعتراض کرده اند. آنها خواسته اند بنام خانواده ها حق ملاقات داده شود.

تایران به ۲۳ برابر صادرات غیر نفتی کشور ما رسید!

بموجب گزارش دفتر آمار بین المللی گمرک و در بهمن ماه سال ۱۳۵۵ مجموعاً ۳۹۹،۲۳۶،۱۰۰ ریال وارد کشور به ارزش ۱۰۹،۷۲۴،۱۷۲ تن کالای غیر نفتی به ارزش ۴،۸۲۸،۱۷۱ ریال صادر گردیده است. در همین که در مجله «بورس» درج است، آمده است

بازده ماه سال ۱۳۵۵ جمعاً ۱۰۰،۷۲۳،۸۴۰،۲۳۶ تن ارزش ۴،۸۲۸،۱۷۱ ریال وارد و ۹۲ تن کالای غیر نفتی به ارزش ۳۸،۱۶۹،۱۶۹ ریال صادر شده است.

پدیدهان نسبت واردات کالا به صادرات غیر شور طی این مدت (و مسلماً در طول سراسر شته) از نظر وزن بیش از ۱۴ برابر و از نظر دیک به ۲۳ برابریست و اگر واردات و صادرات کی (یعنی کالاهایی که معمولاً از گمرک نمی و اسلحه و کالای وارده و صادره توسط و سفارتخانه ها و مؤسسات خارجی و غیره و و آنتس) نیز در نظر گرفته شود، این نسبت پیش تمییت میگردد.

این عدم موازنه فاض میان واردات و صادرات میدانیم، فقط از مصل در آمد نفت جبران میشود حل صادرات کالا های دیگر. این امر نشانگر

شادباش حزب توده ایران به حزب کمونیست اسپانیا

به کمیته مرکزی حزب کمونیست اسپانیا، رفقای عزیز!

با شادمانی تمام از قانونیت حزب کمونیست اسپانیا، اطلاع یافتیم. کمیته مرکزی حزب توده ایران این پیروزی بزرگ حزب طبقه کارگر اسپانیا را با گرمی فراوان شادباش میگوید و به حزب پرافتخار کمونیست اسپانیا درود های آتشین خود را تقدیم میلارد. برای حزب کمونیست اسپانیا در نبرد در راه دمکراسی و رفاه زحمتکش و صلح و سوسیالیسم بزرگترین ظفر مندی ها را آرزو مندیم.

دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران ایرج اسکندری

